
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HẢI YẾN 
 

Số:       /KH-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hải Yến, ngày      tháng  4   năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Luyện tập Hội thao thể dục, thể thao quốc phòng Dân quân tự vệ năm 2024  

 

Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-UBND, ngày 11/4 /2024 của UBND huyện 

Cao Lộc về việc tổ chức Hội thao thể dục, thể thao quốc phòng Dân quân tự vệ 

năm 2024; 

Ủy ban nhân dân xã Hải Yến xây dựng kế hoạch tổ chức luyện tập và tham 

gia Hội thao thể dục, thể thao quốc phòng Dân quân tự vệ năm 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Đẩy mạnh phong trào huấn luyện, hoạt động thể dục, thể thao quốc phòng 

các cấp, lập thành tích thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam, 70 năm chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ và 35 năm ngày 

Hội quốc phòng toàn dân.  

2. Yêu cầu 

 - Chuẩn bị chu đáo, tổ luyện tập chặt chẽ, đánh giá khách quan, bảo đảm an 

toàn tuyệt đối về mọi mặt. 

-  Sau các buổi luyện tập kịp thời rút kinh nghiệm những vấn đề còn tồn tại, 

hạn chế để nâng cao chất lượng huấn luyện trong thời gian tiếp theo. 

-  Ra quyết định triệu tập đủ quân số, đúng thành phần, tổ chức luyện tập 

tham gia Hội thao cấp trên bảo đảm chất lượng, đạt kết quả cao. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC LUYỆN TẬP THAM GIA HỘI THAO  

1. Bắn súng tiểu liên AK đồng đội nam, đồng đội nữ gồm 02 bài: 

+ Bài 1: Bắn mục tiêu ẩn hiện ban ngày; 

+ Bài 2: Bắn nhanh, chính xác mục tiêu ẩn hiện ban ngày. 

2. Ba môn thể thao quân sự phối hợp (bắn súng tiểu liên AK bài 1; ném lựu 

đạn xa, đúng hướng; chạy vũ trang: nam 3.000m, nữ 1.500m). 

3. Bơi mang súng và trang bị nhẹ. 

4. Võ chiến đấu Dân quân tự vệ. 

+ Đồng diễn 04 động tác tiến công, 04 động tác phòng thủ cơ bản; 

+ Đánh bắt địch tay không; 

+ Động tác vặn cổ; 

+ Động tác đánh nhiều đòn; 

+ Đánh bắt địch có dao găm; 
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+ Đỡ cao quật địch ngã nghiêng; 

+ Luồn tránh đánh hạ bộ; 

+ Đánh bắt địch có súng ngắn; 

+ Xốc súng đá hạ bộ; 

+ Đấm móc khóa tay; 

+ Đánh bắt địch có mã tấu; 

+ Đánh địch chém bổ dọc; 

+ Đánh địch chém nhiều đường. 

III. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG, TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP HỘI THAO 

1. Thành phần: Dân quân 

2. Đối tượng 

Vận động viên tham gia Hội thao cán bộ, chiến sỹ DQCĐ đang thực hiện 

nghĩa vụ DQTV ở địa phương, có đủ các loại giấy tờ như: CCCD, quyết định kết 

nạp DQTV. 

3. Tổ chức, phương pháp 

a) Tổ chức 

- Hội thao ở cấp huyện: Do Ban CHQS xã chủ trì tham mưu cho UBND xã tổ 

chức luyện tập. 

b) Phương pháp:  

- Hội thao các nội dung bằng phương pháp thực hành tại các địa điểm do Ban 

Tổ chức Hội thao quy định. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian 

- Ban CHQS xã: Tổ chức luyện tập từ ngày 17/4/2024 bắt đầu luyện tập các 

nội dung để chuẩn bị cho Hội thao;  

2. Địa điểm 

- Luyện tập: Tại UBND xã.  

- Tham gia thi đấu: Tại Ban CHQS huyện Cao Lộc;  

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

1. Bảo đảm kinh phí:  
Kinh phí Hội thao thể dục, thể thao quốc phòng Dân quân tự vệ năm 2024 do ngân 

sách địa phương đảm bảo theo phân cấp, cụ thể như sau: 

 Luyện tập tại xã và tham gia thi đấu tại huyện do xã triệu tập và bảo đảm 

kinh phí 

2. Bảo đảm phương tiện 

 Đoàn Hội thao xã tự bảo đảm phương tiện đi, về và cơ động trong quá trình 

Hội thao tại huyện; 

3. Bảo đảm trang phục 

Ban chỉ huy quân sự xã bảo đảm trang phục Dân quân chiếu cho lực lượng tham 

gia Hội thao cấp huyện 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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 1. Giao Ban chỉ huy quân sự xã xây dựng lịch luyện tập cho đoàn vận động 

viên tham gia hội thao; Lập dự trù kinh phí, bảo đảm cơ sở vật chất cho Hội thao 

thể dục, thể thao quốc phòng Dân quân tự vệ năm 2024 theo kế hoạch; 

 2. Tham mưu ban hành Quyết định triệu tập Trung đội DQCĐ xã và tổ chức 

luyện tập tham dự Hội thao cấp huyện theo kế hoạch. 

3. Công chức Kế toán- Tài chính xã: phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự xã 

tham mưu bảo đảm kinh phí cho luyện tập và tham gia Hội thao bảo đảm thực hiện  

đúng chế độ chính sách. 

4. Đề nghị các tổ chức hội, đoàn thể phối hơp với Ban CHQS xã: bảo đảm cơ 

sở vật chất, đời sống tinh thần, chế độ chính sách và các điều kiện cần thiết khác 

cho vận động viên luyện tập Hội thao,  tổ chức luyện tập và tham gia Hội thao cấp  

huyện theo đúng kế hoạch. 

Căn cứ Kế hoạch này, yêu cầu Ban CHQS xã các tổ chức hội, đoàn thể, các thành 

phần có liên quan quán triệt, triển khai tổ chức thực hiện nghiêm túc, đạt kết quả tốt./. 

Nơi nhận:    
- Ban CHQS huyện (b/c);  
- TT Đảng uỷ (b/c);                                

- TT HĐND xã (b/c);                           

- CT, PCT UBND xã; 

- Công chức Kế toán- Tài chính,  

VH-XH, VP-TK xã, TT Y tế xã; 

- Ban CHQS xã; 

- Lưu: VP, QS.                                                                                                

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Hứa Xuân Dương 
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